
 

 

Администрация Седельниковского муниципального района 

Омской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

      от 10 января 2025 года                                                                                             № 1 

      с. Седельниково 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Седельниковского 

муниципального района от 17.02.2020 № 22 «Об утверждении муниципальных 

программ Седельниковского муниципального района Омской области» 

 

Руководствуясь Уставом Седельниковского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации Седельниковского 

муниципального района от 17.02.2020 № 22 «Об утверждении муниципальных 

программ Седельниковского муниципального района Омской области» 

следующие изменения: 

1. Пролонгировать действие муниципальной программы «Развитие 

экономического потенциала Седельниковского муниципального района Омской 

области» (далее – программа) на 2027 год. 

2. В программе «Развитие экономического потенциала 

Седельниковского муниципального района Омской области» (далее – программа): 

- в паспорте программы в разделе «Сроки реализации муниципальной 

программы»  цифры «2020-2026» заменить на «2020-2027». 

3. В  подпрограмме «Управление муниципальными финансами и 

имуществом в Седельниковском муниципальном районе» муниципальной 

программы «Развитие экономического потенциала Седельниковского 

муниципального района Омской области» (далее – подпрограмма): 

- в паспорте подпрограммы  раздел «Объѐмы и источники финансирования 

подпрограммы в целом и по годам еѐ реализации» изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования за счет средств областного и районного 

бюджетов 580754,93 тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в том числе: 

- в 2020 году - 60657,27 тыс. рублей; 

- в 2021 году – 61467,89 тыс. рублей; 

- в 2022 году -  63396,44 тыс. рублей; 

- в 2023 году -  83026,59 тыс. рублей; 

- в 2024 году -  89766,60 тыс. рублей; 

- в 2025 году -  86083,39 тыс. рублей; 

- в 2026 году – 68762,50 тыс. рублей; 

- в 2027 году – 67594,25 тыс. рублей.»; 

- раздел 7 подпрограммы «Объѐм и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования за счет средств областного и районного 

бюджетов 580754,93 тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в том числе: в 



2020 году - 60657,27 тыс. рублей; в 2021 году – 61467,89 тыс. рублей; в 2022 году 

– 63396,44 тыс. рублей; в 2023 году – 83026,59 тыс. рублей; в 2024 году – 89766,60 

тыс. рублей; в 2025 году – 86083,39 тыс. рублей; в 2026 году – 68762,50 тыс. 

рублей; в 2027 году – 67594,25 тыс. рублей. 

Распределение средств районного бюджета по главным распорядителям 

бюджетных средств: 

Наименование 

тыс. рублей 

всего 
в т.ч. по годам реализации подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Администрация 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

208201,84 17936,82 21240,98 20702,8 27555,47 

 

30261,19 

 

37279,59 26843,59 26381,40 

Комитет финансов 

и контроля 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

279394,86 34485,26 31206,47 33923,62 43457,32 46064,95 32558,04 28849,60 28849,60 

Муниципальное 

казенное 

учреждение "Центр 

административно-

хозяйственного 

обеспечения" 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

93127,93 8235,19 9020,44 8739,72 12013,81 13440,45 16245,76 13069,31 12363,25 

- приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

 

Глава Седельниковского 

муниципального района                                                                               В.И. Жилин 


